



Orden de Compra: 054/2016.
San Francisco de Campeche, Cam., a 10 de octubre de 2016.

C. RAMÓN ANTONIO MASSO ZUÑIGA
PRESENTE.

Con fundamento en lo señalado por los artículos 2, 12, 16, fracción III, 23, fracciones X y XI, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; en relación con los dispositivos 22, 23, párrafo segundo, 33, 35, 37, 39, y 41, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; artículo 4, fracción IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y artículo 18, fracción I, del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental de la Administración Pública del Estado de Campeche; con relación al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública (FASP), Ejercicio Fiscal 2016, mediante el procedimiento de adjudicación directa, me permito solicitar la **ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO**, por un importe total de **\$ 99,215.38**, Son: **(Noventa y Nueve Mil doscientos Quince Pesos 38/100 M.N.)** I.V.A. Incluido, consistente en:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	ADAPTADOR DE DISPLAY PORT A HDMI CAT:506-450	\$395.00	\$2,370.00
17	COPLE HDMI HEMBRA A HEMBRA	105.00	1,785.00
5	BOTE DE CINCHOS VARIOS COLORES Y TAMAÑOS CAT:BCIN650. DE 650 PZAS	250.00	1,250.00
1	CABLE CALIBRE 10 AWG ROLLO DE 100M	740.00	740.00
2	CABLE CALIBRE 12 AWG ROLLO DE 100M	480.00	960.00
1	CABLE CALIBRE 6 AWG COLOR VERDE ROLLO DE 100M	1,952.00	1,952.00
2	CABLE HDMI BLINDADO DE 7.25M	593.00	1,186.00
4	CABLE HDMI BLINDADO DE 10 MTS	748.00	2,992.00
4	CABLE HDM BLINDADO DE 1.8 MTS	60.00	240.00
7	CABLE USO RUDO DE 2X14 AWG CAT:1302140. ROLLO DE 100 MTS	956.00	6,692.00
3	CABLE DE USO RUDO 3X12 AWG ROLLO DE 100 MTS	2,012.00	6,036.00
1	CABLE DE USO RUDO 3X10 AWG ROLLO DE 100 MTS	3,130.00	3,130.00
18	CAJA UNIVERSAL DE SOBREPONER	10.00	180.00
30	CANALETAS 1 VIA DE 25MM X 17MM	15.00	450.00
52	CINTA AISLANTE COLOR NEGRO CAT:1600	15.00	780.00
5	CINTA P/ ALTO VOLTAJE VULCANIZABLE (.19X9.1M)	333.00	1,665.00

OPERADO CON RECURSOS
FASP
-2016-

[Firma manuscrita]





Orden de Compra: 054/2016.

San Francisco de Campeche, Cam., a 10 de octubre de 2016.

5	COLLARIN DE 18.5CM DE LARGO X 9MM DE ANCHO BOLSA DE 100 PZAS	265.00	1,325.00
5	COLLARIN DE 35.5CM DE LARGO X 9MM DE ANCHO BOLSA DE 100 PZAS	424.00	2,120.00
5	CONECTOR PARA EMPALME DE CABLES CAL 4 BI-METALICO	44.00	220.00
5	CONECTOR PARA EMPALME DE CABLES CAL 6 BI-METALICO	44.00	220.00
1	ZAPATAS CALIBRE 12-10 PAQUETE DE 100	499.50	499.50
1	CONECTOR A TOPE CALIBRE 12-10 PAQUETE 100	499.50	499.50
1	ZAPATA CALIBRE 16-14 PAQUETE 100	499.00	499.00
20	ZAPATA CAL 4	38.00	760.00
20	ZAPATA CAL 6	38.00	760.00
20	CONTACTO DOBLE POLARIZADO CON TIERRA FÍSICA COLOR BLANCO	16.40	328.00
5	FOCO LED 5 W TIPO PAR20 MD	198.00	990.00
5	FOTOCELDAS 110 VOLTS	65.00	325.00
13	LAMPARA DE 15W TIPO ESPIRAL 6500K. CAT: HEL15W/65.	47.50	617.50
30	LAMPARAS AHORRADORA TIPO HEL 26W/65-T2	40.00	1,200.00
25	GABINETE SLIM T8 2X20W	497.00	12,425.00
10	LAMPARA FLUORESCENTE DE 14 W, 127 V, T5, 6500K 1250 LM, LUZ DE DÍA.	79.90	799.00
31	LAMPARA DE LED ESTÁNDAR DE 9 WATS ,E26, 90 -260 VOLTS FLS9 LED	91.00	2,821.00
2	INTERRUPTOR DE HORARIO 1CC	995.00	1,990.00
3	SENSOR DE MOVIMIENTO 360 SOBREPONER	399.00	1,197.00
5	BARRA MULTICONTACTOS CONTACTOS ATERRIZADOS	45.00	225.00
20	PLACA PARA CONTACTO DUPLEX BLANCO	7.00	140.00
12	REFLECTOR DE LED DE 50W	1,505.00	18,060.00
2	PASTA PARA SOLDAR CON LATA DE 60 GRAMOS	32.00	64.00
3	ROLLO DE 450 GRAMOS DE SOLDADURA CON ALEACIÓN ESTAÑO/PLOMO (63/37) SOL 63-450	565.00	1,695.00
10	FUSIBLE DE ALTA TENCIÓN 27 KV,3 AMPPARA CORTACIRCUITOS 13000	24.50	245.00
10	FUSIBLE DE ALTA TENCIÓN 38 KV, 3AMP PARA CORTACIRCUITOS 34000	33.25	332.50

OPERADO CON RECURSOS
FASP
-2016-

9





Orden de Compra: 054/2016.
San Francisco de Campeche, Cam., a 10 de octubre de 2016.

3	CAPACITORES B1220 5mF 370VAC 50/60HZ TIPO TAMBOR	148.50	445.50
30	PILAS AA	25.00	750.00
30	PILAS AAA	27.00	810.00
10	PILAS D	76.00	760.00
SUBTOTAL			\$85,530.50
IVA			\$13,684.88
TOTAL			\$99,215.38

No omito manifestarle que estos precios son conforme a su cotización de fecha **28 de septiembre del presente** y deberá hacer entrega de las herramientas, al **Ing. Fernando José Bolívar Galera**, *Director General del Centro de Control, Comando, Comunicaciones y Cómputo (C4), en Prolongación de la Calle 7 s/n, Col. Buenavista C.P. 24039, San Francisco de Campeche, Campeche*; en un **plazo máximo de 12 días hábiles** posteriores a la recepción del presente, **por la demora en la entrega de los bienes, "el Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diarios mientras dure el incumplimiento, hasta 20 días naturales contados a partir del día siguiente del vencimiento para la entrega de las herramientas**, concluido este plazo se procederá a la cancelación definitiva de la presente orden, de conformidad con lo señalado por el artículo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Cabe mencionarle que será responsable por los defectos y vicios ocultos de los bienes, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los términos del pedido, así como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes

Muebles del Estado, por las normas que de ella emanen y el Código Civil del Estado, tal y como lo previene el artículo 46 de la citada Ley de Adquisiciones.

Así mismo le proporciono los datos para la facturación correspondiente:

Gobierno del Estado de Campeche.
Calle 8 entre 61 y Circuito Baluartes s/n.
Colonia Centro
C.P. 24000
San Francisco de Campeche, Camp.
R.F.C. GEC950401659

Atentamente

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

C. 29 - ARCHIVO
EDCS/DECC/mom

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
Calle 8 Edificio Lavalle No. 325 Entre 63 y Circuito
Baluartes, Colonia Centro C.P. 24000
San Francisco de Campeche, Campeche
Tel. (981)81-19200 Ext. 27300, (981)81-19242
www.campeche.gob.mx

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



OPERADO CON RECURSOS
-2016-
FASP



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



DEPENDENCIA O ENTIDAD: C4
PROGRAMA RED NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES
RECURSO FASP 2016

MONTO AUTORIZADO \$ 100,000.00 PARTIDA 246

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	MATERIAL ELÉCTRICO					
		RAMON MASSO ZUÑIGA		ROCAVI COMER, S.A. DE C.V.		ZUEMY GUZMAN BALAN (DELTA COMERCIALIZADORA)	
		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
ADAPTADOR DE DISPLAY PORT A HDMI CAT:506-450	6	\$ 395.00	\$2,370.00	\$422.05	\$2,532.30	\$430.17	\$2,581.03
COPLE HDMI HEMBRA A HEMBRA	17	\$ 105.00	\$1,785.00	\$185.15	\$3,147.55	\$127.59	\$2,168.97
BOTE DE CINCHOS VARIOS COLORES Y TAMAÑOS CAT:BCIN650. DE 650 PZAS	5	\$ 250.00	\$1,250.00	\$213.90	\$1,069.50	\$214.66	\$2,146.55
CABLE CALIBRE 10 AWG ROLLO DE 100M	1	\$ 740.00	\$740.00	\$785.68	\$785.68	\$1,077.59	\$1,077.59
CABLE CALIBRE 12 AWG ROLLO DE 100M	2	\$ 480.00	\$960.00	\$1,334.00	\$2,668.00	\$681.03	\$1,362.07
CABLE CALIBRE 6 AWG COLOR VERDE ROLLO DE 100M	1	\$ 1,952.00	\$1,952.00	\$378.00	\$378.00	\$3,182.76	\$3,182.76
CABLE HDMI BLINDADO DE 7.25M	2	\$ 593.00	\$1,186.00	\$333.50	\$667.00	\$704.31	\$1,408.62
CABLE HDMI BLINDADO DE 10 MTS	4	\$ 748.00	\$2,992.00	\$208.90	\$835.60	\$947.41	\$3,789.66
CABLE HDM BLINDADO DE 1.8 MTS	4	\$ 60.00	\$240.00	\$280.00	\$1,120.00	\$343.97	\$1,375.86
CABLE USO RUDO DE 2X14 AWG CAT:1302140. ROLLO DE 100 MTS	7	\$ 956.00	\$6,692.00	\$286.35	\$2,004.45	\$1,508.62	\$10,560.34
CABLE DE USO RUDO 3X12 AWG ROLLO DE 100 MTS	3	\$ 2,012.00	\$6,036.00	\$1,750.00	\$5,250.00	\$3,275.86	\$9,827.59
CABLE DE USO RUDO 3X10 AWG ROLLO DE 100 MTS	1	\$ 3,130.00	\$3,130.00	\$3,500.00	\$3,500.00	\$4,224.14	\$4,224.14
CAJA UNIVERSAL DE SOBREPONER	18	\$ 10.00	\$180.00	\$173.65	\$3,125.70	\$8.62	\$155.17
CANALETAS 1 VIA DE 25MM X 17MM	30	\$ 15.00	\$450.00	\$34.50	\$1,035.00	\$18.97	\$568.97
CINTA AISLANTE COLOR NEGRO CAT:1600	52	\$ 15.00	\$780.00	\$27.60	\$1,435.20	\$21.55	\$1,120.69
CINTA P/ ALTO VOLTAJE VULCANIZABLE (.19X9.1M)	5	\$ 333.00	\$1,665.00	\$132.25	\$661.25	\$387.93	\$1,939.66
COLLARIN DE 18.5CM DE LARGO X 9MM DE ANCHO BOLSA DE 100 PZAS	5	\$ 265.00	\$1,325.00	\$20.00	\$100.00	\$34.48	\$172.41
COLLARIN DE 35.5CM DE LARGO X 9MM DE ANCHO BOLSA DE 100 PZAS	5	\$ 424.00	\$2,120.00	\$40.00	\$200.00	\$81.90	\$409.48
CONECTOR PARA EMPALME DE CABLES CAL 4 BI-METALICO	5	\$ 44.00	\$220.00	\$55.20	\$276.00	\$22.41	\$112.07
CONECTOR PARA EMPALME DE CABLES CAL 6 BI-METALICO	5	\$ 44.00	\$220.00	\$40.25	\$201.25	\$27.59	\$137.93
ZAPATAS CALIBRE 12-10 PAQUETE DE 100	1	\$ 499.50	\$499.50	\$230.00	\$230.00	\$103.45	\$103.45
CONECTOR A TOPE CALIBRE 12-10 PAQUETE 100	1	\$ 499.50	\$499.50	\$61.52	\$61.52	\$103.45	\$103.45
ZAPATA CALIBRE 16-14 PAQUETE 100	1	\$ 499.00	\$499.00	\$172.50	\$172.50	\$99.14	\$99.14
ZAPATA CAL 4	20	\$ 38.00	\$760.00	\$34.07	\$681.40	\$21.55	\$431.03
ZAPATA CAL 6	20	\$ 38.00	\$760.00	\$28.75	\$575.00	\$23.28	\$465.52
CONTACTO DOBLE POLARIZADO CON TIERRA FÍSICA COLOR BLANCO	20	\$ 16.40	\$328.00	\$228.85	\$4,577.00	\$56.03	\$1,120.69
FOCO LED 5 W TIPO PAR20. MD	5	\$ 198.00	\$990.00	\$51.75	\$258.75	\$193.97	\$969.83
FOTOCELDAS 110 VOLTS	5	\$ 65.00	\$325.00	\$90.85	\$454.25	\$67.24	\$336.21
LAMPARA DE 15W TIPO ESPIRAL 6500K. CAT:HEL15W/65.	13	\$ 47.50	\$617.50	\$349.60	\$4,544.80	\$40.47	\$526.05
LAMPARAS AHORRADORA TIPO HEL 26W/65-T2	30	\$ 40.00	\$1,200.00	\$330.00	\$9,900.00	\$56.03	\$1,681.03
GABINETE SLIM T8 2X20W	25	\$ 497.00	\$12,425.00	\$486.50	\$12,162.50	\$818.97	\$20,474.14
LAMPARA FLUORESCENTE DE 14 W, 127 V, T5, 6500K 1250 LM, LUZ DE DÍA.	10	\$ 79.90	\$799.00	\$115.00	\$1,150.00	\$52.59	\$525.86
LAMPARA DE LED ESTÁNDAR DE 9 WATS ,E26, 90 -260 VOLTS FLS9 LED	31	\$ 91.00	\$2,821.00	\$195.00	\$6,045.00	\$64.66	\$2,004.31
INTERRUPTOR DE HORARIO 1CC	2	\$ 995.00	\$1,990.00	\$240.12	\$480.24	\$336.21	\$672.41

FASP
- 2016 -
OPERADO CON RECURSOS